
Formandsberetning for fodboldåret 2008 
ved den ordinære generalforsamling 
torsdag den 26. februar 2009 i 
Pejsestuen Brabrandhallen, Brabrand 
  
  
INDLEDNING 
Velkommen til generalforsamling i fodboldafdelingen. 
Velkommen til afdelingens øverste organ – det forum: 
  

• •      hvor bestyrelsen træder frem for at modtage ros og ris 
• •      hvor debatten flyder 
• •      hvor engagerede medlemmer i stort tal møder op  

o o    for at udfordre bestyrelsen med visionære tanker og ideer 
o o    for at fremsætte forslag 
o o    for at stille krav 

  
Ja, sådan burde det være – men virkeligheden er en ganske anden. Kun den samme trofaste skare 
finder vej til mødet, lytter pligtskyldigt til beretninger, afgiver stemme, stiller et par spørgsmål, 
spiser lidt smørrebrød og går hjem igen. 
  
Og således har det været i mange år……………. 
  
Foreningens hovedformand har ved flere lejligheder harceleret over den manglende interesse for og 
den lidt ligeglade holdning til den traditionelle foreningskultur, hvorunder de årlige 
generalforsamlinger må siges at høre til. Hvis tendensen fortsætter, forudser han foreningens - som 
vi kender den - snarlige død. Det kan da godt være, at om føje år er den sidste frivillige, ulønnede 
leder gået på pension, og at en klub som vor drives på markedsvilkår med fast ansat personale og 
fuld brugerbetaling. Forhåbentlig går det dog ikke på den måde lige med det samme…….. 
Men hvis ikke den omsiggribende holdning med, at ”det er der nok nogle andre, der klarer” stopper 
- så kan det godt være, at han får ret.  
  
Nå, men her følger så formandsberetningen for fodboldåret 2008: 
  
SENIOR 
1.holdet 
Udgangspunktet for 2. del af sæson 2007/8 så egentligt ganske fornuftigt ud  (10 V, 1 U, 4 T) – 
holdet indtog en godkendt 3.plads med realistisk mulighed for at rykke direkte op (den bedste i 
2.division øst og vest) eller kvalificere sig til at spille 2 play-off kampe om den 3. plads i Viasat 
divisionen. 
  
Det blev da også til et meget spændende forår. Thisted var som forventet urørlig på 1.pladsen, mens  
Brabrand og FC Fyn til det sidste kæmpede en nervepirrende dyst om 2. pladsen – hvem husker 
ikke den sidste hjemmekamp mod AB 70, hvor vi bare skulle have uafgjort, men stadig langt inde i 
overtiden var bagud 0-1, indtil anfører John Amdisen endelig hamrede bolden i nettet og dermed 
sikrede os det ene point, der lige netop var nok til at snuppe play-off pladsen for næsen af Fyn på en 
bedre målscore. Som bekendt blev de 2 efterfølgende play-off kampe mod FC Amager tabt med 
hhv. 0-1 og 0-3 og dermed ingen tilbagevenden til 1.division i denne omgang. 



 En stor skuffelse efter en flot sæson med masser af mål og sejre. Slutresultatet blev 19 V, 6 U, 5 T  
- 63 point – målscore 70-28.  
  
Skal der findes en forklaring på, hvorfor det glippede til sidst, er det helt klart, at de mange skader 
bevirkede, at der blev trukket meget store veksler på stort set de samme spillere – med det resultat, 
at da det virkelig gjaldt til sidst, ja så var der ikke mere – hverken fysisk eller psykisk – at give af. 
  
Play-off begrebet er ret beset en underlig størrelse. Man forlænger sæsonen for 2 hold med 2 
kampe, med hvad dertil hører af risiko for skader, udvisninger og karantæner – faktorer, som i 
værste fald kan have indflydelse på, hvordan man kommer fra start, når en ny sæson indledes. 
Derudover står taberen unægtelig med en noget flad fornemmelse efter i de 30 ordinære kampe at 
have kæmpet sig til tops så at måtte se et helt års slid udmønte sig i ingenting. 
  
Sommerferien blev dels brugt til at fordøje skuffelsen over ”ligeved-og-næsten” scenariet og dels - 
for trænerteamets vedkommende - til at evaluere sig frem til, at noget måtte gøres; ikke mindst i 
form af forstærkning, for med forårets smalle trup af skadesfri og kvalificerede folk til 1.holdet var 
det bydende nødvendigt med tilgang.  Resultatet heraf var, at der blev hentet et betragteligt antal 
nye spillere til truppen (6 mand fik debut i første hjemmekamp mod Randers Freja) for at gøre den 
bredere og stærkere og samtidig forsøge at bygge et mere spillende og spilstyrende hold op. 
  
Nye spillere, mere træning (der er lagt 2 formiddagstræningspas ind for de, som kan og vil), fokus 
på mere teknisk fodbold, farvel til de gamle dyder med hård fight og kynisk udnyttelse af 
modstanderfejl – ja nu skulle der rigtig ske noget!  
  
Men ak, resultaterne udeblev, og krisestemningen bredte sig. Just som nedrykningsstregen var 
kommet betænkeligt tæt på, vendte det hele imidlertid, og de mange anstrengelser begyndte at bære 
frugt. Vi løb ind i en stime af sejre og overvintrer på 2./3.pladsen lige efter de evige rivaler fra Fyn 
med V 8, U 3, T 4 – point 27 – målscore 22-12. Så det er med en vis optimisme, der tages fat på de 
næste 15 kampe, selvom der i lighed med de foregående sæsoner hviler et stærkt pres på såvel 
trænere som spillere, idet kravet for at hænge på i toppen er sejr i hver eneste kamp.  
  
Truppen er intakt - der bliver kamp om pladserne - alle er klar over, at i år skal det være. Vi skal 
væk fra den 2. division, som både er noget og så alligevel ikke. De mange 2.hold svinger for meget 
styrkemæssigt fra uge til uge, og det kan ikke være rigtigt, at Superliga klubbernes skalten og valten 
med deres reserver skal kunne have afgørende indvirkning på, hvem der i sidste ende rykker op. Et 
godt eksempel herpå var kampen mellem Thisted og OB, hvor OB sendte en ikke-spilleberettiget 
mand på banen, velvidende at han var ulovlig. 
  
Problemet er erkendt af både DBU og Divisionsforeningen, så lad os håbe, at den foreslåede 
reserveholdsturnering bliver til noget, så divisionen fremover kun kommer til at bestå af ”rigtige” 
1.hold, der alt andet lige forsøger at stille i stærkeste opstilling hver gang. Men som det ser ud nu, 
sker der nok ikke noget, før den nye DBU turneringsstruktur – der i øjeblikket er under udarbejdelse 
og forventes implementeret fra sæson 2010/11 – bliver vedtaget. 
  
Hvad vi gør, hvis det utænkelige skulle ske, og vi ikke rykker op i år, er der ikke taget endelig 
stilling endnu. Det vil i høj grad afhænge af, hvorledes foråret forløber. Men det er klart, at flasker 
resultaterne sig ikke, og vi ret hurtigt må opgive oprykningsdrømmene, kræver det fornyet 
stillingtagen til divisionsfodbold i Brabrand. 



2.holdet  
Det blev kun til en enkelt sæson i Danmarksserien i denne omgang. Placeringen som næstsidst taler 
sig tydelige sprog om et reservehold, der ikke lige på det tidspunkt havde niveau til at begå sig i 
landets 4.bedste række. Én altoverskyggende grund til det noget pauvre resultat – 3V 6U 21T, 
målscore 21-99, 15 point – var selvfølgelig de mange skader på 1.holdet, som betød, at det gang på 
gang var næsten umuligt at stille et bare nogenlunde kompetent hold. En weekend manglede der 
således ikke færre end 16 mand i 1./2.holdstruppen, så der blev brugt både ynglinge- og Old Boys 
spillere, ligesom folk fra serie 5 måtte træde til. Andre gange er holdet taget af sted uden hverken 
målmand eller udskiftere. 
  
Men på trods af de hårde odds er der blevet  kæmpet og fightet for sagen, og det synes jeg fortjener 
megen ros. 
  
Med den nye turneringsstruktur, der indførtes sidste år, blev kval.rækken afskaffet, hvilket betød, at 
2.holdet rykkede direkte ned i Jyllandsserien efter sommerferien. Her går det noget bedre – l7V 1U 
4T, målscore 36-20, 22 point, 4.plads. Det skyldes dels, at de mange skadede spillere fra foråret 
meldte sig klar igen, og dels tilgang af nye spillere til 1.holdet. Så fra knap nok at kunne stille hold 
skulle der nu efteråret igennem sættes folk af. Der har altså været kamp om pladserne. Hvad det 
derimod har skortet på, er engagement og indstilling (dyder, som det noget ramponerede 2.hold i 
foråret trods alt besad). Her skal nok også findes grunden til, at holdet ikke ligger helt i top. Der er 
tabt nogle unødvendige opgør, som med en anden tilgang ville have genereret point på kontoen. 
Men det er jo ikke første gang, at et mandskab fyldt med gode navne underpræsterer og virker 
uengagerede, når det ikke lige er 1.holdet, det spiller på.  
  
Lad os håbe, at de rigtige takter indfinder sig igen, så holdet kan blande sig i topstriden. Med det 
spillermateriale, der er til rådighed, burde det være muligt. 
  
Et fast punkt i mine beretninger har været lidt filosoferen over, hvordan vi bedst tackler de 
problemer, der naturligt følger med at have så stor en 1.holdstrup. Her tænker jeg først og fremmest 
på den niveauforskel, der er, når over 30 mand skal træne samtidig.  
  
Uden på nogen måde at ville påstå, at det skulle være den bedste og eneste løsning, er jeg nok nået 
frem til, at genindførelse af et decideret 2.hold med egen træner i BIF-regi er at foretrække. Det vil 
først og fremmest betyde en mere homogen 1.holdstrup med f.eks. kun 20 mand, således at  
trænerteamet kunne koncentrere sig 100% om de bedste. 
  
Problemet bliver at få etableret et 2.hold uden for prof.afdelingen, som så i pågældende tilfælde 
skulle forstærkes med de 1.holdsspillere, der sidder over.  
  
De, der bliver sorteret fra, vil nok ikke være helt tilfredse med at skulle opgive de goder, der følger 
med at være en del af 1.holdstruppen, og vil højst sandsynligt søge nye græsgange. Og med et 
3.hold i serie 5 vil det på nuværende tidspunkt ikke være muligt at stille et hold med chance for at 
begå sig i Jyllandsserien. Så for at ideen skal kunne holde, kræver det, at 3.holdet rykker op i 
rækkerne.   
  
3.holdet 
Det har sædvanen tro været et lidt turbulent år for 3.holdet. Det startede ellers fint med Rene 
Iversen som kompetent træner, men han måtte desværre af arbejdsmæssige årsager melde fra til 



sommerpausen. Det gav nogle problemer, da det ikke lige var så nemt at finde en afløser, og kun 
med nød og næppe lykkedes det at skrabe et hold sammen til 1. turneringskamp i efteråret. 
  
Det blev overvejet, om holdet helt skulle droppes, men med Jesper Bertelsen og Benny Nielsen som 
tovholder lykkedes det at gennemføre sæsonen med kun en enkelt udeblivelse. At det gik, skyldes i 
høj grad, at vi blev nødt til at trække ynglinge A holdet – der var ganske enkelt for lidt interesse og 
opbakning fra en stor del af holdet – så der dermed blev mulighed for at benytte de ynglinge, der 
stadig havde lyst til at spille fodbold på 3.holdet.  
  
Som følge af den nye struktur spillede serie 5 holdet en enkelt turnering på 9 kampe i foråret og 
sluttede på en 3.plads, som desværre ingen oprykning gav (6-0-3, 27-22, 18 point). I efteråret blev 
det til en 2. plads (6-2-1, 44-26, 20 point), og heller ikke denne placering rakte til en tilbagevenden 
til serie 4 på grund af de ændrede regler. 
  
Hvordan vi fremadrettet tackler hele problematikken omkring 3.holdet, afhænger selvfølgelig af, 
hvad klubben vil med det: skal det være modtagerstation for nyoprykkede ungdomsspillere? (dem 
bliver der, som det ser nu lige nu, ikke mange af de næste par år) Eller skal det være et fætter-kusine 
hold, der mere eller mindre klarer sig selv? Eller skal der mere struktur på? – en rigtig træner, 
mindst 2 gange træning ugentligt, satsning på oprykning (jf. hvad jeg nævnte omkring 2.holdet). 
  
Mulighed for hurtig oprykning/nedrykning bliver der med vedtagelsen på det nyligt afholdte JBU 
delegeretmøde om at indføre halvårlige turneringer i alle JBU’s herreseniorrækker. Formålet er at 
bringe mere dynamik og spænding ind i kampene, når der spilles om op- og nedrykning i hver 
halvsæson – så det kan komme til at gå stærkt begge veje! 
  
For Jyllandsserien gælder særlige regler, idet rækken efter 1 halvdel deles i hhv. JS1 og JS2: 

• •      I JS i 1.turneringshalvdel er der op- og nedrykning mellem JS og serie 1 
• •      I JS1 spilles der i 2. turneringshalvdel om oprykning til DS 
• •      I JS2 spilles der i 2. turneringshalvdel om at undgå nedrykning til serie 1 
  
  

Det lugter lidt af genindførelse af en form for kval.række, men er dog en acceptabel løsning, når de 
halvårlige turneringer skal bindes sammen med de helårlige. 
  
  
OLD BOYS (Ole Rasmussen skriver) 
 2008 blev igen et godt år for Brabrand If Old boys. Vi var med 6 hold godt repræsenteret under 
Østjysk Oldboys. 
  
En glad Harrie, som står for kontingentopkrævning kunne her den 26. januar sende mig en mail med 
opgørelse at vi nu er 95 old boys spillere kun 2 har ikke betalt kontingent for 2008.  
  
Generalforsamlingen i Østjysk Oldboys i februar var som den plejer uden de helt store nyheder. Det 
blev debatteret meget om der var tilstrækkeligt med kampe i de enkelte rækker, men det synes mere 
end svært for turneringsledelsen at gøre alle tilfredse. 55 års rækken er nu veletableret med 9 
klubber i 11 mands og 12 hold i 7 mands. 
  



Vore hold klarede sig en lille smule under tidligere års niveau, men vi bliver jo også ældre. Vi var 
som sædvanligt flot repræsenteret og fik rigtig mange point ind på kontoen i de grupper vi havnede 
i . 30 års super spiller en hel turnering og blev nr. 7 med 20 points i 21 kampe. 35 års holdet var 
igen i gruppe 1 blev nr. 5 med 10 point for 7 kampe. 40 års holdet var i gruppe 4, som de vandt med 
18 point for 7 kampe de vandt også rækken sidste år blot en smule højere oppe - flot og stort 
tillykke. 45 års holdet var i gruppe 4 og blev nr. 5 med 9 point for 6 kampe. 50 års holdet var i 
gruppe 4 og blev nr. 5 med 10 point for 7 kampe. Og endelig blev 55 års holdet nr. 7 med 17 points 
for de 16 kampe. 
 
Endnu engang en stor tak til holdlederne som gør et fantastisk job til glæde for spillere og klub. 
Vi mangler et par holdledere i 55 års rækkerne, men det bliver løst inden vi går i gang, da man 
arbejder med at finde afløsere for de 2 gange Finn. 
  
Jeg havde en ide om at gennemføre en samlet aktivitet den 29.marts, med lidt jura på programmet, 
desværre var der kun 8 til bold og 14 til foredrag så jeg måtte aflyse. 
  
Afslutningsfesten på det gamle gasværk blev afholdt som sædvanligt og var igen en god oplevelse 
for dem som deltog. Tak til festudvalg for det store arbejde det er at arrangere festen.  
  
JBU har været på banen med et nyt initiativ med en 7 mands turnering over nogle søndage –1 
gruppe over 32 år og en gruppe over 40 år.  Vi har haft et enkelt hold med. Måske flere vil med til 
næste gang, det må man diskutere i de enkelte grupper. 
  
Til slut vil jeg rette en tak til sponsorer og alle jer som har givet et nap med i årets løb. 
Tilmelding af hold - vi tilmelder 6 hold lige som i 2008 men 2 x 55 
  
Jeg vil hermed sige tak til nogle holdledere som takker af efter lang og tro tjeneste: 
Keld Nielsen, Finn Malling og Finn Sønderskov. 
  
UNGDOM (Harrie Horsmans skriver) 
Vores ungdomsafdeling har de sidste år været i en forrygende udvikling. I 
øjeblikket har vi små 100 piger og cirka 250 drenge under 19 år, der spiller 
fodbold i BIF. I ungdomsafdelingen er vi p.t. 48 ledere og trænere, der 
arbejder hårdt, for at få det hele til at fungere, og sikre at vores 
ungdomsmedlemmer får gode oplevelser, både på og udenfor banen. Det er et 
kæmpe arbejde og det foregår til tider i et hæsblæsende tempo. Ikke kun for 
at få dagligdagen til at fungere, men også for at udvikle vores 
ungdomsafdeling til et endnu større aktiv for Brabrand. 
  
En klub hvor vi, igennem et godt træningsmiljø, udvikler dygtige fodbold-
spillere, og samtidig skaber gode rammer, hvor vores unge medlemmer trives 
og får lov til at udvikle sig i alle livets facetter. Vi ønsker at være en klub hvor 
alle medlemmer kan afprøve og udvikle deres talent indenfor fodbold, træner- 
og/eller ledergerning, samtidig med at de knytter bånd og udvikler venskaber. 
Kort sagt, vi vil være et godt sted at være for Brabrands børn og unge. 
  
 



Vi spiller fodbold og udvikler spillere 
Først og fremmest er vi selvfølgelig en fodboldklub og vi ønsker at arbejde 
seriøst med vores sport. Spillerne skal tilbydes en god træning på det niveau 
de befinder sig og vi kan forvente, at de arbejder på at udvikle sig. 
  
På det organisatoriske plan bliver der i disse år lavet en hel del om i fodbold 
Danmark. I de forgående år er vi blevet introduceret for 3- og 5-mandsfodbold 
og i 2008 er sæsonen blevet vendt. Fremover spiller vi fra efterår til forår, 
ligesom i syd Europa. Vi har også fået nye aldersbetegnelser. Micro, mini, lille 
osv. er blevet erstattet af U4 til U19. 11 mandsfodbold bliver introduceret 1 år 
senere og vi er nu årgangsopdelte helt til U13. En masse af nye tiltag, der har 
krævet og stadigvæk kræver en del omstillinger. Jeg vil hen ad vejen komme 
lidt ind på konsekvenserne. Men hvordan er det så gået i 2008? 
  
U19 + Senior 
I foråret fik vi et U18 hold i den kvalificerede A-række. Holdet klarede sig 
ganske godt og endte på en 4. plads. De bedste spillere var engang i mellem 
med til at fylde hullerne ud i Danmarksserien og fik derved pyntet på deres 
fodbold CV. Ynglingeholdet var også stor leverandør af spillere til U21 holdet 
og Serie 5. 
  
Ved udgangen af forårssæsonen mistede vi træneren René Iversen og dermed 
også vores Ynglingehold, som nu var blevet til U19. Vi kunne ikke finde en 
træner, som kunne "styre" den meget brogede flok, som til sidst udgjorde en 
stor del af holdet. Vi vil ikke stille med et U-19 hold for en hver pris. Både 
spillerne og lederne omkring holdet skal fungere i en acceptabel harmoni, 
ellers skræmmer vi for mange, af vore "egne" væk. Holdet blev derfor trukket i 
efterårssæsonen. 
Benny Nielsen, Kaj Jensen og andre gode kræfter holdt sammen på de 
resterende spillere, så vi stadigvæk kunne holde liv i vores hold i U21 og 
Serie 5. Det er virkelig op ad bakke, at få U19 og en ny senior amatørafdeling 
op at stå. Det er to skridt frem og en tilbage. Vi kan glade os over, at vi langt 
om længe var kommet i gang igen. 
Skridtet tilbage, afholder os ikke fra at vi nu prøver at opstarte Serie 5 igen - 
velvidende at det ikke bliver let. Måske vil der i foråret være et par kampe vi 
ikke kan stille hold til, men vi forsøger det alligevel og håber, at der til 
efteråret vil være dannet en fast stamme, som vi kan bygge videre på. Nu 
hvor der er oprykning hvert halve år, mener vi at målsætningen må være at 
have et serie 2 hold om 2-3 år! Det er afgørende for vores ungdomsspillere, at 
de kan se en seniorafdeling, hvor de kan spille sig op i. På længere sigt er det 
også nødvendigt for klubben, at vi har nogle seniorer, der kan være aktiv som 
hjælper, træner eller leder i klubben. Forudsætningen for alt dette er dog, at 
der betales kontingent på lige fod med alle andre klubmedlemmer.  
Forhåbentlig har vi næste år til samme tid igen - både U-19 samt U21. Indtil 
videre arbejder vi ufortrødent videre. 
 



U17 
I foråret startede vi med en trup med mange første årsspillere og mange fysisk 
små anden års. Generelt har fremmødet været OK - men truppen har været 
sårbar i forhold til afbud og skader - som også har givet sig udslag i svingende 
resultater. Dette, sammenholdt med den manglende fysik, betød at vi endte i 
midten af A-rækken, men desværre lige under nedrykningsstregen. Dette var 
skuffende, ikke mindst for årgang 93, der har haft en del succes i de 
foregående år og endda blev Jyske mestre med 94 i efterår 2005. 
Sejrens sødme kom dog tilbage i efteråret hvor holdet vandt deres række i 
U17-2. Hermed har holdet igen spillet sig op i en A-række (U17-1) i foråret.  
  
En stabil spillertrup på 15 - 17 spillere - er kommet godt igang med træningen 
til den nye sæson. Med Jesper Bertelsen på banen som ny træner for gruppen 
har træningsintensiteten fået et tiltrængt løft, som giver håb for mere stabile 
præstationer i forårssæsonen.  
Det er vigtigt at holdet klarer sig godt igennem foråret i forhold til en 
kvalifikation til mesterrækken efter sommerferien, hvor årgange 93 og 94 igen 
bliver slået sammen. 
  
U15 
Årgang 94 har igennem mange år vist, at de hører blandt de bedste i Århus 
området. Det mente JBU dog ikke og vi fik ved sæsonstart ikke den plads i 
mesterrækken som vi havde søgt om. Drenge har dog hele året igennem 
bevist at dette var en fejlvurderin. I foråret gik de ubesejret igennem en 
A-række med en målscore på 56-10. I efteråret blev dette gode resultat fulgt 
op med at vinde mesterrække 2. Den efterfølgende oprykningskamp til 
mesterrække 1 blev dog tabt mod Silkeborg IF. Vi kunne sagtens være med på 
banen, men manglende held og skarpheden foran målet, gjorde udslaget. Det 
er måske også godt nok, for at skulle rejse Jylland rundt i foråret for at blive 
overmatchet af AAB, Esbjerg, AGF eller nogle andre af "profklubberne" er knap 
så sjovt. 
Årets eneste skuffende resultat var da holdet røg ud af kvartfinalen i pokalen. 
Efter en lang sæson blev det til et ærgerligt nederlag til et knap så godt hold 
fra Viborg Søndermarken. 
Resultaterne er også blevet lagt mærke til af forhenværende første 
holdsspillere og All Stars Pokalen 2008 går derfor til U15 mesterrækkeholdet. 
Fra klubbens side skal der også lyde et stort tillykke, og en tak for de flotte og 
underholdende kampe på vores opvisningsbane. 
  
Resultaterne kommer dog ikke af sig selv. Spillerne har arbejdet utrolig hårdt 
på træningsbanen, sammen med træner Lars Lunde. Spillerne og holdet er i en 
god udvikling og vi glæder os til at følge dem fremover. 
  
De øvrige hold i U15 rækken har ligeledes klaret sig fantastisk godt. Ligesom 
1. holdtet vandt også 2. og 3. holdet i foråret deres række i henholdsvis B1 og 
B2. Anden holdet fik efter sommerferien i Michael Mortensen en ny træner, der 



sammen med hjælpetræner Rasmus Jensen, tilførte holdet ny gejst og energi, 
der førte til en 3. plads i efterårets Drenge 2. Med den træningsflid der ligges 
for dagen, er der ingen på første holdet, der skal føle sig for sikkert på deres 
plads. 
  
Den store bredde i vores drengerække, illustreres også af, at vi har to tidligere 
Brabrandsspillere på Vibys mesterrækkehold. I det kommende forår er Omar 
Adel Ali og Steffen Thorsgaard klar til at vise deres talent på AGF's mesterræk-
kehold. Vi glæder os på spillernes vegne og er stolte over, at vi har været med 
til at udvikle deres talent. Vi håber, at de lykkes med deres fodboldeventyr og 
er altid klar til at byde dem velkommen i klubben igen. 
  
U13 
Vi startede op på grus sidst i januar 2008. To nye trænere, Bent Sortkær og 
Jan Berg, blev positiv overrasket over spillernes kvaliteter og da de senere fik 
at vide at de skulle bruge de bedste U-12 spillere på holdet, så det rigtig godt 
ud. I træningsturneringen gik det nogenlunde. 
Forårets mesterrække var dog lidt for meget af det gode og holdet sluttede 
sidst i en 6 holds pulje. Trænerne gik dog ikke i panik, da de følte at drengene 
have gjort fremskridt. I efteråret kom holdet i U13 drenge 1 hvor de opnåede 
en første plads efter kun at have tabt en enkelt kamp. Det er meget flot. 
2. holdet var et hold med flest U-13 spillere suppleret med U-12 drenge. I 
foråret mistede vi en del point på grund af nogle manglende spillercertifikater. 
Vi kom derfor i U-13 drenge 3 i efteråret. 
Her var der en del turbulens med nogle trænere der gik og enkelte spillere der 
ikke ville spille på holdet. Men vi fik dog styr på holdet og fik gennemført 
sæsonen. 
  
U12 
I starten af beretningen var jeg inde på en del ændringer i 
turneringsstrukturen. En af disse ændringer var, at den gamle lilleputrække 
fremover skulle være årgangsopdelt. Den yngste årgang(97-erne) skulle 
fortsætte med at spille 7-mandsfodbold mens den ældste årgang skulle spille 
11-mands. 
  
Vi vurderede dog, at de bedste 97-ere var mere end klar til at spille 11-mands, 
sammen med 96-ere. Ligesom det havde været praksis hidtil. De yngste ville 
få deres sag for, men på den anden side, trængte nogle af de bedste spillere 
også til nye udfordringer. 
Problemet med at skulle fortsætte med 7-mands fodbold blev yderligere 
forstærket af omlægningen af turneringsafviklingen. Det betyder nemlig, at 
97-ere ikke kun skulle spille 1 år men 1½ år mere i 7-mandsrækkerne. 
Selve årgangsopdelingen betyder også, at man i mange tilfælde kommer til at 
stå med en ældste årgang, der har spillere til 1½ hold. I BIF var vi derfor enige 
om, at supplere 96-ere med de 97-spillere, der fodboldmæssigt var klar til 11-
mandsbold. 



  
Denne beslutning har efterfølgende givet anledning til utrolig meget knas på 
linien. Årgang 97 oplevede pludselig hvad det vil sige, at spille sammen med 
nogle ældre og større drenge. Der bliver rykket rundt på den eksisterende 
rangorden, fasttømrede hold bliver pludselig splittet op, man er ikke længere 
så meget sammen med vennerne, der kommer en ny træner med nye øjne 
osv. osv. Det er hver gang svært, når man går fra en ren årgangsopdeling til 
at spille med to årgange på et hold. Denne proces kræver fuld opbakning fra 
forældre, trænere og klubben. Vi har ikke været gode til at få dette til at 
fungere i år. Der er formentlig lige mange fortolkninger af det der er sket end 
der er deltagere i debatten. Vi er dog nød til, at få det til at fungere her i 
foråret. 
  
I 2008 flyttede Marcus Sloth til AGFs U13 hold, så Brabrand kolonien på 
Fredensvang vokser. 
  
U11 og U10 
Disse årgange spiller stadigvæk 7-mands, som de jo plejer at gøre. Årgange er 
ved at være niveauopdelte, men der er stadigvæk stor fokus på det sociale. I 
årgang 98 har det været svært at finde de fornødne forældretrænere, men 
heldigvis trådte Peter Holm og Jimmy Fritsch til som trænere for 2. holdet. Hos 
99-erne nyder vi godt af 4 forældre der træner truppen assisteret af to 
hjælpetrænere. 
  
U9 
Årgang 2000 har deltaget med ét 5-mands hold i både inden- og 
udendørsturneringen. Desuden har U9 deltaget i Djurs Sommerland Cup, og 
Jyske 3 bold på BIF-anlægget. Herudover deltog mange af spillerne i 
microfodboldskolen og den ”store” fodboldskole. 
Vi har i løbet af året mistet 2 spillere pga. af flytning, men til gengæld fået 
tilgang, sådan at vi i 2009 stiller med 2 hold udendørs og 2 hold indendørs – så 
det jo positivt. 
Forældreopbakningen er stor, men de skal tildeles en specifik opgave og så 
udfører de den. Vi forventer i foråret 2009, at indbyde forældrene til et 
forældre-møde for at snakke træning, kampe m.v. Vi kan mærke, både på os 
selv og spillerne, at nu skal de til at lære noget mere. Der bliver derfor behov 
for 2 gange træning om ugen – evt. 1 time den ene dag og 1,5 den anden. 
Opdeling af holdet bliver nok nødvendigt, idet der bliver større forskel på de 
bedste og de næstbedste. 
  
U8 
U8 har haft en stabil sæson med en mindre afgang, der dog er udlignet med 
en tilgang, så vi p.t. har omkring 15 drenge til indendørstræning hver lørdag 
fra 11-12. Med så mange drenge på banen og nødvendigheden af at træne 5:5 
med ét hold i mente, har vi nydt godt af en aktiv forældrekreds, der både 
under den ugentlige træning som i undtagelsessituationer - som ifm 



Engdalskolens SFO Vinter OL - uden tøven springer på banen og er med til at 
gøre lørdag formiddag til en god fodboldoplevelse for drengene. 
  
Det engagement følger også U8 ifm stævner. Både på hjemmebane ved 
Julestævnet hvor vi med 3 hold stækkede årgangens chancer for at tage 
medaljer, men hvor alle ikke desto mindre bagefter bekræftede, at det havde 
været rigtig sjovt, som ude, hvor stævner giver anledning til større 
familieudflugter. Glæden ved at spille er alt andet lige endnu vigtigere end at 
vinde for enhver pris. 
  
Resultatmæssigt har det været en skidt sæson for U8. Der er masser af 
fightere på årgangen og i kamp har holdet med skiftende besætning været i 
stand til at mønstre stor kampgejst i mødet med teknisk og taktisk bedre 
modstandere. Trods flere nederlag og en stribe uafgjorte bagude er holdet, når 
ærgrelsen har lagt sig, forbløffende hurtigt 'på banen' igen. 
  
U8 har repræsenteret BIF i nogle ureglementerede farver, men ved 
forældremellemkomst er der for nylig sponsoreret et komplet sæt holdtrøjer, 
som vi glæder os til at spille i 2009. 
  
Målene for 2009 er at udvikle holdets taktiske fornemmelse for fodboldspillet, 
sammenspillet og de tekniske færdigheder uden at sætte legen og bredden på 
holdet over styr. Derigennem vil vi ikke mindst også gøre os gældende ved 
stævner og turneringer, hvor vi er opsat på væsentlig flere sejre end i 2008. 
  
U7 og yngre 
De yngste årgange har en kæmpe stor tilgang. Der er dårlig plads på banen, 
når de om lørdagen træner indendørs. Det er ligeledes dejligt at se, at der har 
meldt sig så mange frivillige til at stå for træningen og diverse administrative 
opgaver. Det kører så godt og helt af sig selv, at klubben nok har brugt lidt for 
få ressourcer på at byde de nye trænere og ledere velkommen. Der er mange 
ting som vi plejer at gøre, som lige skal forklares. Der skal gives lidt inspiration 
til træningen osv. Dette må vi rode bod på i det kommende forår. 
  
Vi udvikler trænere 
Som det vil fremgå af økonomien, bliver der flittigt deltaget i diverse 
trænerkurser. Det er helt klart klubbens politik, at hvis vi skal have nogle 
dygtige og engagerede trænere, så må vi sørge for at der er plads til 
efteruddannelse og at udvikle sig selv. Ligeledes er der i 2008 kommet mere 
fokus på vores hjælpetrænere. Der er en stor mangel af kvalificerede trænere i 
fodbold Danmark, og hvis vi ikke kan få trænere andre steder fra, så må vi 
selv oplære dem. 
Derfor blev der i august 2008 afholdt et internt kursus med overnatning for 
klubbens hjælpetrænere. Seks hjælpetrænere mødtes lørdag kl. 16.00 på 
anlægget for at blive undervist af en meget inspirerende JBU-konsulent Jesper 



Jakobsen. Efter lidt teori blev der gennemført et træningspas med klubbens 
yngste medlemmer (U5-U7) som medier. 
Der blev spist en hurtig pizza, og kursisterne fortsatte til kl. 21.00, både med 
teori og et træningpas til dem selv. 
Efter en krævende lørdag var der dømt råhygge om aftenen. En kort nattesøvn 
forhindrede ikke hjælpetrænere i, at komme forbavsende hurtige op af 
dynerne. Rundstykkerne fra Guldbageren blev sat til livs, madrasserne m.m. 
ryddet af vejen, og selv opvasken var klaret inden kl. 9.00 da Jesper startede 
på en ny spændende dag. Alle hjælpetrænere fik deres diplom og er blevet 
klædt på til deres træningsgerning blandt klubbens børnehold. 
  
Vi smiler og arbejder hårdt 
Fodbold bliver lidt sjovere når man har det godt med hinanden og der sker 
masser af ting på tværs af holdene, årgange og køn. Vi skal ikke klage over 
aktivitetsniveauet i ungdomsafdelingen. Mikrofodboldskolen, pigeraketten, 
fodboldskolen og julestævnet er årligt tilbagevendende aktiviteter, som vi 
næsten opfatter som en selvfølge. Der ligger dog meget arbejde bagved disse 
arrangementer og det er langt fra alle klubber af vores størrelse, der kan 
tilbyde dette. Men vi har omtalt disse aktiviteter i tidligere beretninger og vil 
nu komme ind på nogle nye tiltag. 
  
I foråret afviklede vi et Jyske-3-stævne. Der ankom en hel karavane med 
bander, telte og andre rekvisitter, der skulle stilles op om morgenen og pakkes 
sammen om aftenen. Hele dagen var det et mylder af små drenge og piger, 
der sammen med deres forældre og holdkammerater havde en rigtig god 
fodboldoplevelse på BIF's anlæg. Det hele blev til en stor succes takket være 
den store opbakning fra mange frivillige hænder. Vi var meget heldige med 
vejret, så vores baner tog ikke ret meget skade af det. Vi blev dog samtidig 
klar over, at vores anlæg ikke kan klare den store belastning på en dag hvor 
det stor ned i stænger. Vi tør ikke løbe den risiko, at vi ødelægger vores baner 
for resten af sæsonen, og springer derfor over i 2009, på trods af den gode 
oplevelse. 
  
Som del af et udviklingsprojekt med St. Croix, havde vi i uge 28 besøg af 37 
gæster fra de vestindiske øer. Hele projektet er lige så spændende som tosset. 
I januar 2008 besluttede vi os for at tage imod et drenge og pige hold fra 
Caribien. Vi skulle sørge for indkvartering, bespisning, fodboldkampe samt 
udflugter. Brabrands U15 drenge og KoHBra's U18 piger blev kaldt sammen og 
32 spillere meldte sig ind i projektet, sammen med deres forældre. 
  
Der er blevet arbejdet hård for at tjene penge til projektet og i uge 28 var der 
fuld opbakning til at løfte det store arrangement.Gæsterne blev indkvarteret 
privat, vi havde flere gange fælles spisning med mere end 100 personer i et 
telt på grusbanen, vi spillede fodbold (både træning og kampe), DGI's 
gymnastikkaravane kom forbi, vi besøgte Legoland og Scandinavisk dyrepark, 
Flemming Knudsen bød alle velkommen på rådhuset osv. osv. Det var en 



fantastisk uge, hvor alle deltagere og deres familie blev rystet godt sammen. 
Så er det sjovt, at være en del af BIF. 
  
I 2009 går turen den anden vej. I uge 28 tager 53 spillere, trænere, ledere og 
familiemedlemmer på en 17 dages tur til St. Croix. Spillere og ledere har 
arbejdet hård i de sidste 1½ år for at skaffe midler. I runde tal kommer det 
hele til at koste ca. 400.000 kr. Der er nu allerede så mange penge på 
kontoen, at vi er sikre på, at den hovedløse satsning i januar 2008 ikke 
kommer til at koste klubben en eneste krone. Det er meget godt gået og vi 
siger tak til alle der har løftet dette projekt. 
  
Årgange 96 til 98 har i juni 2008 været på en god tur til Bromölla i Sverige. En 
fantastisk velorganiseret turnering hvor stemningen blandt spillere og trænere 
var helt i top. Der var også flere BIF hold, der i sommerferien deltog i Vildbjerg 
Cup og Invita Cup. 
Ture som disse, hvor flere årgange tager på en fællestur, er med til at smede 
klubben sammen på tværs af årgange og de normale holdinddelinger. Det er 
en god idé hvis vi kunne koordinere denne slags ture, så alle deltog i den 
samme turnering. Det kræver dog en del planlægning og afstemning af 
sommerferieplaner hos trænere, spillere og forældre. 
  
Det er ikke kun ledere og trænere der tager initiativer. I Århus festugen var 
der nogle U15 drenge, både fra 1. og 2. hold, der meldte sig til Beachfodbold 
hos HEI. Et arrangement som blev organiseret af JBU Region 3. 
Drengene havde kaldt deres hold for FC Pomfrit og det afspejler godt, at det 
var ren hyggebold de gik efter. Det er rart at se, at spillerne deltager i denne 
slags aktiviteter på tværs af de sædvanlige hold. Dette er med til at styrke 
klubånden og kammeratskabet. Godt gået! 
  
Ja det kører i klubben, takket være en masse frivilligt arbejde i baggrunden. 
Det var ikke kun klubben men også mange cykler, der i 2008 kørte som de 
skulle. For andet år i træk, blev der afholdt Danske Banks sponsorcykelløb. 
Mimi Lund deltog på fodboldafdelings vegne i organisationskomiteen. Sammen 
med utallige hjælpere fik de, igen i år, stablet en givende dag (både socialt og 
økonomisk) på benene. Det er godt, at vi på kryds og tværs af foreninger i 
Brabrand kan være fælles om en dag som denne. 
  
Selvom fodboldafdelingen var meget godt repræsenteret, så kunne vi i 
ungdomsafdelingen godt ønske os, at der kom endnu flere fodboldspillere på 
banen. I år var det en god cykelrute med plads til flere cykler, og grusbanen 
var langt fra fyldt op. Det er lidt de samme "cirkusheste", der tager det store 
slæb. I Åbyhøj er det Old Boys-afdelingen, der deltager for fulde gardiner i et 
tilsvarende løb. Vi må undersøge om vores tilsvarende (erhvervs)tunge drenge 
i BIF kan trampe nogle penge sammen til ungdomsafdelingen. 
  
 



Vi arbejder i det skjulte 
Ikke alle medlemmer er helt klar over hvad det kræver at holde en 
fodboldafdeling som vores gående. Hvad er mere naturligt end streger på 
banen og planlagte kampe på tavlen? Det kommer dog ikke af sig selv. 
  
Keld Skovgaard brugte for eksempel i starten af august, sammen med sin søn 
Kasper, en hel søndag på at kridte banerne op. I stedet for at ligge med 
familien på stranden, bliver der målt, og målt efter. Er sidelinjerne lige lange 
og ligger banerne de rigtige steder på anlægget? Ikke for tæt på eller for langt 
fra hegnet og hinanden. Der er ikke for mange kvadratmeter på vores anlæg, 
så de kan ikke placeres hvor som helst. Efter den første opkridtning skal der 
hver uge bruges mange timer, for at vedligeholde de hvide streger indtil 
vinterpausen. 
  
Lisbeth Kjeldsen, vores nye kampfordeler, har brugt en masse af timer foran 
PC-en, mens vi andre var på ferie. 100-vis af kampe skal programsættes. Er 
der plads på anlægget? Er der ledige omklædningsrum? Det er et kæmpe 
puslespil, der skal gå op. Når det hele endeligt er faldet i hak, så skal der 
flyttes kampe, fordi modstandere ikke kan, eller fordi der er et 
klassearrangement i skole, eller det ene eller det andet. Der skal findes huller, 
trænere og modstandere skal spørges, dommere (af)bestilles, osv. Det er 
utroligt, at det aldrig går galt. 
  
Vi vil gerne sige tak til Keld og Lisbeth for deres uvurderlige arbejde. 
  
Jeg vil gerne afslutte beretningen fra ungdomsafdeling med følgende 
hovedpunkter: 
  
• •            BIF har en fantastisk ungdomsafdeling med masser af liv og 

glæde. Det skal være sjovt for ALLE, både spillere, trænere, ledere og 
forældre. 

• •            Fodbold er meget mere end fodbold alene. Kammeratskab, trivsel 
og fællesskab er afgørende. De kommer dog ikke af sig selv, men de skal 
dyrkes. 

• •            I den forbindelse er der brug for alle. Engager dig i dit barns 
idrætsliv, vær med til at støtte op om den enkelte årgang. Dit barn og vi 
har brug for din begejstring. 

• •            Klubben som sådan laver ingenting. Det er kun en ramme, der 
skal udfyldes og udvikles af engagerede frivillige. Jo flere vi er om det, jo 
lettere bliver det for den enkelte. Det er sjovt og udviklende, og alle 
opfordres til at melde sig ind i det arbejdende fællesskab. 

  



 
 
 
PIGER  (Egon Laursen skriver) 

Brabrand IF pige/dameafdeling nåede målene! 
  
Fra de yngste poder 2003 til senior damer har pige/dameafdelingen haft hold med i 
turneringen i 2008. 
Målene var forskellige for de forskellige årgange: 

- -        De allermindste, som spiller 3 mod 3 eller 5 mod 5, havde som mål at få et 
socialt fællesskab om fodbold og med mange forældretrænere 

- -        De lidt større spiller 7 mod 7 og havde som mål at udvikle fodboldspillet og 
skabe mellemresultater 

- -        U-18 og senior spiller 11-mands og havde som mål at rykke op i henholdsvis 
mesterrækken og serie 1. 

- -        Gennemførelse af Pigeraketten med deltagerrekord 
  
Den mindste gruppe består af omkring 30 piger i alderen fra 5 til 8 år. Denne gruppe er 
styret af Bettina og Ole Simonsen, som sammen med Peter From og forældre har ydet en 
stor indsats for at danne grundlaget for fremtidige pigefodboldspillere. Lise From har 
fungeret som hjælpetrænere i denne gruppe og fra nytår er Eigil Lihn, Søren Fog og Søren 
Jensen tættere tilknyttet denne gruppe. 
I disse årgange tæller resultaterne i turneringen ikke, men der har været rigtigt mange hold 
med i turneringen, som er lagt som stævner. Det har været vigtigt, at pigerne ”leger” bold 
med mange boldberøringer og sjove lege lagt med ind i træningen. Dette mål har trænerne 
opfyldt, så stort set alle de piger, der starter for at prøve også fortsætter med at spille 
fodbold.  
Mange forældre er med på sidelinien i denne gruppe.. 
Endnu en stor gruppe på over 25 piger i alderen 9-10 år (U10/U11) har været godt styret 
af Henrik, Nielsen, Allan Kokholm med en del forældre og Peter From til støtte. De har 
styret flere hold med både træning, kampe samt mange sociale arrangementer. Bl.a. har 
nogle igen i år sammen med Peter From deltaget i en turnering på Als sammen med U12-
U15. Træningen har ligget på samme tid som de mindste piger om fredagen og det har 
betydet, at der har været en synergieffekt ved hjælp af hjælpetrænere Rasmus Jensen, 
Laura Vasquez, Emma Thorsted og Birgitte Larsen, som dermed også har kunnet støtte 
den yngste gruppe.  
I denne gruppe er der indledt en niveaudeling, idet der på dette alderstrin bør udvikles 
talenter. 
U10 piger blev puljevinder udendørs og var med i regionsfinalen. 
  
Kenneth Milling har haft debut som træner med U12 piger og har opnået et overraskende 
flot resultat, idet de vandt deres pulje i C1 rækken. Med støtte fra flere forældre er der et 
godt sammenhold i denne gruppe, som lover godt for fremtiden med disse piger. 
Jens Jensen har også haft sportsligt succes med U13 pigerne. I denne gruppe er en del 
talenter, som på holdet har været med til at skabe gode resultater. Som ventet blev de 
puljevinder i C1 med sejre og kun en enkelt uafgjort. Godt gået af denne lille gruppe, som 
kun lige har spillere til ét hold. 
Der er i alt omkring 20 piger i U12/U13. 



  
Træningen af U13 pigerne har foregået sammen U15 pigerne, hvor det lykkedes os at få 
Bo Larsen til at træne sammen med Lene Møller. De er en lille en lille gruppe af dygtige 
piger, som har dannet et 7-mands hold. De sluttede midt i U15 C2. 
U15- gruppen består af omkring 10 spillere. Marie Frøkiær og Eva Lundsgaard blev 
indstillet af klubben til JBU U15 struktureret talentudvikling. 
  
Samarbejde med Kolt/Hasselager under navnet KoHBra er fortsat for U18, men blev i år 
også udvidet med senior. Der er kommet spillere udefra til KoHBra i 2008. 
U18 spillerne var ved sæsonstart en smule skeptiske, da et par af de bærende spillere 
havde valgt DM-klubber eller var rykket op som senior ved sæsonstart. Fitness træning 
under ledelse af Bente Mathiessen ved sæsonstart og træning under ledelse af Anders 
Andersen viste dog hurtigt, at de ville blande sig i toppen af A-rækken og rykke op i 
mesterrækken i efteråret, idet de vandt A rækken i foråret og kun uheld hindrede, at de 
sluttede som vinder af mesterrækken i efteråret. Ligeledes nåede de kvartfinalen i 
pokalturneringen. I foråret 2009 spiller U18 i mesterrækken igen. 
Desuden har der været et 7-mands U18 hold, som kunne blande sig i toppen af C1. 
Steen Uhre trådte til som hjælpetræner i efteråret og Morten Møller er også med som 
målmandstræner. 
KoHBra senior damer består af mange spillere, som har været på udvalgte hold som 
ungdomsspillere og målet var derfor oprykning til serie 1. Under ledelse af Torsten 
Cargnelli og Kristian Broundal vandt de også deres pulje i foråret, men en mærkelig regel 
om benyttelse af spillere i kvalifikationskampe hindrede oprykning allerede i foråret. I 
efteråret blev den direkte oprykning dog sikret med en puljesejr, så de i næste sæson 
starter i serie 1. Hans Martin Lauesen er ny træner for senior og vil sammen med Kristian 
Broundal forsøge at få holdet i toppen af serie 1 med henblik på oprykning til 
Jyllandsserien. 
Forårets kampe lå i Hasselager, mens begge hold i efteråret vise flot spil på vores anlæg.  
KoHBra fortsætter i sæson 2009, hvor forårets kampe ligger i Hasselager. 
  
I sommerferien deltog KoHBra U18 som sædvanligt i Dana-cup, hvor de nåede 
kvartfinalen. 
  
Indendørs fodbold er fortsat meget populær blandt pigerne. Den tætte kontakt, de mange 
tilskuere og den heftige aktivitet passer pigerne.  
Mange hold har deltaget i turneringen og i mange stævner i weekenderne. Det 
fornemmeste resultat indendørs har KoHBra opnået. Guld ved regionsmesterskaberne i 
U18A-rækken og sølv til seniorerne. Det skal også fremhæves, at KoHBra senior fik 
bronze ved JM indendørs, hvor de var klart det lavest rangerede hold blandt flere hold fra 
elitedivisionen. Et meget overraskende og rigtigt flot resultat! 
  
Det skal også nævnes, at alle pigehold har deltaget i Århusmesterskaberne, hvor det ikke 
blev til mesterskaber i år. Tættest på var mikroput med bronze og U18, der overraskende 
fik sølv. 
  
Alle de mindste piger har deltaget i vores eget julestævne og som sædvanlig slutter 
vinteren med afvikling af ”skolefodbold for piger”, hvor næsten 2000 piger fra hele Århus 
deltager.  



For at markere det storslåede engagement fra trænere og ledere i pigeafdelingen kan det 
nævnes, at Engdalskolen blev den skole i Århus kommune, der deltog i skoleturneringem 
med flest klassehold. 
  
Planer for 2009. 
Den lagte linie for pigeafdelingen fortsættes, så der i alle rækker er passende med trænere 
og opbakning fra forældrene til de alleryngste, så fremtiden kan sikres. Der er passende 
trænere for alle hold i pigeafdelingen, men antallet udbygges konstant, så der kan spilles 
fodbold på alle niveauer. Især Peter From er aktiv ved rekruttering af trænere og ledere.  
  
Denne linie vil blive videreført i 2009. Antallet af hjælpere vil blive udvidet med yderligere 
støtte fra især forældre, men det er også lykkedes at hverve ældre pigespillere til at hjælpe 
til med træningen. Der vil i år blive satset på at styrke denne tendens med uddannelse og 
samtidigt tilpasse aktiviteterne til de muligheder som baneforholdene og faciliteterne 
tillader.  
Ligeledes videreføres KoHBra samarbejdet som hidtil med Kolt/Hasselager for U18 og 
dame senior.  
Inden for de økonomiske rammer af KoHBra tilbyder vi som noget nyt i år aktiviteter for 
yngre spillere i de 2 moderklubber Kolt/Hasselager IF og Brabrand IF. Træneren igennem 
flere år, Torsten Cargnelli, vil i 2009 fungere som konsulent og støtte for alle 
pigeårgangene fra omkring U12 i de 2 klubber. KoHBra vil derfor være i stand til at udvide 
tilbudet til pigerne med henblik på at holde på bredden og udvikle talenterne. På denne 
måde vil vise piger og forældre, at der er plads i klubberne til både det sociale og 
talenterne. Vi vil ikke udøve fiskeri, men udelukkende pleje og udvikle egne spillere. 
  
Igen 2008 fik vi besøg af DBU Pigeraket på vores anlæg. Det foregik den 27.maj med 
deltagelse af ca. 110 piger – lidt færre end ventet. Pigeraketten kommer igen den 5. maj 
2009, så sæt kryds i kalenderen. 
  
Næsten 100 piger, 15 trænere og omkring 25 forældre er for øjeblikket aktive omkring pige 
afdelingen. 
  
Til slut en stor tak til alle forældre og hjælpere i pigeafdelingen. 
  
ANLÆG 
Ting tager tid – det må vi i fodboldafdelingen også erkende! Nu her ca. 2 år efter jeg på 
generalforsamlingen luftede tanken om etablering af en kunststofbane, må vi desværre indse, at 
virkeliggørelsen af  projektet stadig fortoner sig et godt stykke ud i fremtiden – hvis overhovedet!  
  
Er der da slet ikke sket noget i det forløbne år? Jo, det er der rent faktisk. Der har været afholdt 
møde med ejeren af den jord i Årslev, vi har kig på, og opnået en forkøbsret til arealet. Kommunale 
myndigheder er i flere omgange blevet kontaktet – der er bl.a. spørgsmålet om by/landzone og 
vandmiljø,  - og har i princippet godkendt vore planer, naturligvis med diverse forbehold. Et 
egentlig tilbud fra firmaet Danjord på selve etableringen af anlægget er modtaget (5 mill. + moms). 
Endelig har vi her i januar været på besøg hos Fritids- og Kulturforvaltningen sammen med en 
repræsentant fra Idrætssamvirket for at høre om mulighederne for evt. tilskud, garantier osv. – men 
udover moralsk opbakning og generel interesse for sagen var der ikke den store hjælp at hente rent 
økonomisk.  



  
Så der står vi altså nu! Og hvad så:  

• •      Tør vi binde an med så stor en opgave?  
• •      Kan vi skaffe den fornødne startkapital?  
• •      Hvad med de årlige driftsomkostninger?  
• •      Og nok så vigtigt: kan vi finde de personer, der har den fornødne kapacitet, tid og 

overskud til at realisere drømmene? 
  
En anden af formandens vidtløftige tanker, som han har været så letsindig at lufte offentligt, er 
etableringen af et fitnesscenter. Heller ikke her er der sket meget udover, at ideen generelt er blevet 
vel modtaget, og alle synes, det vil være en god fremtidssikring for fastholdelse af medlemmer i 
samtlige afdelinger. 
  
Lars Broni har dog hos arkitektfirmaet Arkitema fået udarbejdet et meget flot skitseforslag og 
derudover deltaget i møder om  foreningsfitness i DGI-regi. Også internt i foreningen har der været 
indkaldt til debat om sagen – uden det helt store fremmøde, for nu at sige det mildt.   
  
Så også her skal der snart træffes beslutning om, hvad der videre skal ske – hvis ikke projektet skal 
kuldsejle! 
  
Med 2 så krævende opgaver/udfordringer er det klart, at vi som først og fremmest fodboldfolk og 
dernæst foreningsmennesker må prioritere vore kræfter og indsats på kunststofbanen. Hvis der 
derudover er nogle, der har luft til mere – ja, så giver de selvfølgelig en hånd eller to med til 
fitnessdelen også. Men i så stor en klub må der findes folk udenfor fodbold, der også kan/vil træde i 
karakter og yde en indsats for fællesskabet til gavn for alle. 
  
Nå, men noget er der da sket på vort anlæg. Vi har med kommunens hjælp fået udvidet trappen fra 
parkeringspladsen til dobbelt størrelse med gelænder imellem. For enden af trappen mødes man af 
en ny bygning, som rummer entré samt speaker- og pressefaciliteter. Fra bygningen styres også via 
en computer en flot scoringstavle, der er opsat på den nye Brabrandhal. Denne tavle kan udover 
stillingen og tiden også vise målscorer, resultater fra andre kampe samt sponsorspots. DBU har qua 
vor status som divisionsklub betalt for både hus og tavle (kommunen dog el-installationen). Det er 
selvfølgelig rart at blive betænkt med midler udefra - dog ville det være ønskværdigt, hvis ikke 
disse donationer allerede var øremærket til bestemte ting, som måske ikke lige altid står øverst på 
vor interne ønskeliste. 
  
Så lykkedes det endelig: skabene til opbevaring af spillertøj m.m. ankom i september (der gik dog 
lige et par måneder, før de kom endeligt på plads i det gamle køkken). Det har så også taget ca. 5 år, 
fra vi først begyndte at snakke om det indtil nu. 
  
Vi havde indtil for nylig et lille problem: ved hver eneste af 1.holdets hjemmekampe beklagede det 
talstærke publikum sig over, at vore flotte spillerbokse tog udsyn til banen. Der var flere muligheder 
under overvejelse for at afbøde problemet. Eigon foreslog, at de blev fjernet og stillet op som 
busskure på Engdalsvej – alternativt at de blev placeret på den modsatte langside, og så endelig den 
løsning, som vi har valgt og som netop er blevet udført: nemlig at grave dem ca. en halv meter ned.  
  
Efter en forholdsvis mild vinter blev vi omkring påske ramt af sne og frost. Det bevirkede, at 
træningen på græs først blev indledt midt ind i april, og det i stærkt reduceret omfang, da banerne 



stadigvæk var meget bløde - bane 2 stod faktisk under vand, så 1.holdstruppen trænede på skolen, 
og ikke før hen i maj var den blevet så tør, at det var muligt at slå al græsset. l.holdet måtte derfor – 
endnu en gang –  en tur på Århus Stadion for at spille sæsonens første hjemmekamp (0-1 mod 
Hobro). Næste hjemmekamp mod Næsby kunne heller ikke afvikles planmæssigt og blev udsat til 
maj. Vejr- og banemæssigt skulle vi således helt frem til den 19. april for at få afviklet en kamp på 
anlægget (mod AaB). 
  
Vi havde planlagt, at DS også skulle have spillet tidligere samme dag på bane 1, men besluttede i 
sidste øjeblik at flytte kampen til bane 3. Dette fik efterfølgende nogle højst ubehagelige 
konsekvenser, idet modstanderen (B1909) valgte at indgive protest over forholdene (banen ikke 
indhegnet, ingen spillerbokse, intet teknisk felt med stole og bænke osv.). DBU tildelte os i den 
forbindelse en misbilligelse for manglende overholdelse af arrangørforpligtelser.  
  
Nå, men som så mange gange før: efter regn kommer sol, og resten af foråret var vi stort set 
begunstiget af tørre og spilbare baner. Effekten af det omfattende drænarbejde, som blev udført året 
før, begyndte også at vise sig – vi havde på forhånd fået oplyst, at den fulde virkning først ville 
være synlig et års tid efter etableringen – det fik vi yderligere bekræftet i efteråret, hvor i hvert fald 
bane 1 på trods af megen nedbør stod distancen helt frem til 1. november. 
  
Men hvor om alting er: dræn, grundvandspumper, prikning, vertikalskæring og tromling kan ikke 
ændre på det faktum, at klimaet er blevet mere regnfuldt, og at anlægget ligger i niveau med 
Brabrandsøen – omstændigheder, vi ikke selv er herre over, og som betyder, at vi må lære at leve 
med forholdene. Det gør selvfølgelig heller ikke sagen bedre, at DBU og JBU lader deres 
turneringer fortsætte langt ind i november måned, hvor der som bekendt ikke er mere vækst i 
græsset – hvilket bevirker, at de skader, som påføres banerne, dårligt kan nå at hele op, før vi er i 
gang igen.  
  
I den forbindelse skal det også nævnes, at vi jo har et stående tilbud fra kommunen med hensyn til 
omlægning af  en af vore baner efter eget ønske. Men det betyder, at banen i påkommende tilfælde  
skal tages ud af drift i et års tid, så med de pladsproblemer, vi allerede slås med, er det nok ikke 
aktuelt lige for øjeblikket. 
  
Hvordan det fremadrettet kommer til at se ud med medlemstilgangen til foreningen, er selvfølgelig 
svært at spå om. Men grundlaget burde være tilstede, idet der udover vort naturlige 
rekrutteringsområde jo også er kommet hele Helenelyst-bebyggelsen til, hvor beboerne ser ud til at 
være leveringsdygtige af nye fodboldspillere et godt stykke ud i fremtiden. Der er således p.t. ca. 
130 børn, hvoraf de 110 er under 6 år +  ca. 80 planlagte på vej. Nu er det selvfølgelig ikke alle, der 
kommer til at spille fodbold, men alligevel bør det indgå i vore overvejelser, hvordan vi tackler en 
evt. stor ungdomsmedlemsfremgang. Udover behovet for flere trænere/ledere er der også vore 
fysiske rammer (eller mangel på samme)  – kan og skal der f.eks. gøres et forsøg på at anlægge en 
rigtig bane på Gonges jorder? Fritids- og Kulturforvaltningen er ikke direkte afvisende og er klar 
over, at det vil kræve både træfældning, dræn og ikke mindst påfyldning af mindst 1-2 meter jord. 
Men da der skal involveres flere kommunale afdelinger i et sådant projekt (miljø, fredning osv.) tror 
jeg, at det bliver meget svært. 
  
Så mon ikke – hvis vi overhovedet skal kunne udvide – ja, så bliver det i Årslev!!! 
  



Til at forestå alt det praktiske, der er forbundet med afvikling af kampe,og i det hele taget få 
dagligdagen til at fungere for foreningens mange medlemmer, er vi i den heldige situation, at alle 
nøgleposterne er besat med kompetente og engagerede folk: 
  

• •      Keld er efter et års tid som kridtmand fuldt uddannet og klarer såvel afsætning af baner 
som kridtning af samme og sørger for op- og nedtagning af net - alt omhyggeligt og 
grundigt udført. 

• •      Kampfordeler – her har det haltet lidt de sidste par sæsoner, men det skal jeg love for, 
at det ikke gør mere! I Lisbeth har vi fundet en virkelig kvalificeret og dygtig kampfordeler. 
Hun styrer med fast og sikker hånd vore mange kampe til alles tilfredshed.  

• •      Harrie fordeler træningstider, kampe og boldskabe samt sørger for den nødvendige 
årlige hovedrengøring af boldrum og klubhus (foruden alt det løse). 

• •      Tony fører bane- og omklædningstavlen og er altid villig til at give en hånd med, hvor 
det behøves. 

• •      Mogens sørger for, at græsset er klippet og fliserne fejet, når 1.holdet spiller hjemme. 
• •      Endelig Eigon, der står som et lysende eksempel på det gamle ordsprog: når man 

rækker fanden (eller formanden) en lillefinger, så ………………… 
Han tromler banerne, er primus motor, når der skal graves kabler ned, sættes måltavle op - 

og ikke mindst er det ham, der har fuldstændig styr på entreen og sikkerheden, når 1.holdet 
spiller hjemme.  

  
Apropos sikkerheden: selvom vi kun spiller i 2.division, er vi også blevet omfattet af ”Lov om 
sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder”, hvilket bl.a .indebærer lovpligtig 
kontrolløruddannelse og oprettelse af hooliganregister. Dette betyder, at klubberne nu enten selv 
skal stille med uddannede vagter fra egne rækker eller hyre professionelle med deraf følgende 
øgede udgifter. Måske nok lidt ude af proportioner, når man tænker på antallet af tilskuere til vore 
kampe! 
  
BIF og MEDIERNE 
På sidste års generalforsamling kunne den daværende webmaster Christoffer Magnussen konstatere, 
at det så skidt ud med vor hjemmeside. Den var stort set død – der skete i hvert fald ikke særlig 
meget på den. Så spørgsmålet var, hvad der skulle til for at få banket liv i den – en hjemmeside, der 
ikke opdateres løbende, har ingen værdi og sender nogle helt forkerte signaler – så hellere undvære!  
  
Efter lidt debat frem og tilbage blev det besluttet at nedlægge den gamle hjemmeside og oprette en 
ny i DBU’s Klub Office miljø, da denne platform automatisk integrerer alle relevante JBU/DBU 
informationer: kampprogrammer, resultater, nyheder osv. 
  
Keld ”Kridt” har påtaget sig hvervet som webmaster efter Christoffer og har virkelig i årets løb fået 
gang i hjemmesiden. Det er imidlertid vigtigt at påpege, at uden medlemmernes input i form af 
indlæg, billeder, reportager etc. er det svært for selv den mest entusiastiske webmaster at skabe 
dynamik og dermed interesse for hjemmesiden. 
  
Omkring 1.holdet  arbejdes der på at få en Facebook profil op at stå, så der evt. ad den vej kan 
skaffes flere tilskuere og mere interesse – så må vi jo se, hvor mange ”venner” vi har/får!  
  
Også Bold og Business har fået en ny hjemmeside, udviklet af et tidligere medlem af 
fodboldafdelingen. 



  
Vort udmærkede klubblad, der fremtræder som et præsentabelt, læseværdigt og vigtigt bindeled 
mellem medlemmer og forening, kan med sine kun 4 årlige udgivelser naturligvis ikke fungere som 
nyhedsformidler, men giver alligevel læserne rig mulighed for at følge med i, hvad der rører sig  på 
tværs af alle afdelinger. Som noget nyt kan bladet nu også læses på vor hjemmeside. 
  
Nævnes skal også vort 1.holds flotte kampprogram, som i årets løb er blevet redaktionelt udvidet, så 
det nu – udover Jakob’s altid velskrevne indlæg – også indeholder en masse relevante, spændende 
og aktuelle infos om spillertruppen foruden diverse statistikker og stillinger – alt sammen indsamlet 
og redigeret af multitaskeren Eigon.  
  
De fleste avislæsere, der følger BIF, kan ikke undgå at have bemærket, er det så som så med de 2 
store lokalavisers interesse for, hvad der foregår rundt om vort 2.divisionshold. Som cheftræner 
Lundkvist udtalte i et af de sjældne avisinterviews: ”Der er stort set aldrig en journalist til vore 
kampe. Når medierne er ligeglade, bliver tilskuerne det også. Så bliver det umuligt at skaffe 
sponsorer – og så går alle sponsorkronerne til AGF! Det er, som om hele byen har glemt os.” 
  
I et forsøg på at råde bod på den manglende medieomtale var Sport 8000 en kort tid på banen og fik 
da også lavet et par indslag om holdet og lagt lidt ud på nettet, men måtte hurtigt sande, at der ikke 
er mange penge i at dække den lokale sport, så aktivitetsniveauet er faldet betragteligt og er p.t. vel 
nærmest ikke eksisterende.  
  
Så i Århus er der eet fodboldhold: byens hold AGF, og det må vi nok lære at leve med – et stykke 
tid endnu !!!  
  
ØKONOMI 
Som kassereren om lidt vil afsløre, er økonomien i afdelingen i bund og grund ganske sund. Det 
hele løber så nogenlunde rundt. Det er der flere årsager til: først og fremmest hersker der generelt 
stor økonomisk ansvarlighed i klubben. Dernæst bidrager de mange overskudsgivende aktiviteter i 
ungdomsafdelingen – loppemarked, cykelløb, julestævne osv. – væsentligt til klubkassen. 
Derudover er der også - takket være Harrie - fuldstændig styr på kontingentopkrævningen (det har 
vist sig at være den helt rigtige beslutning, der blev truffet for et par siden, da vi selv overtog dette 
job). Men hjælp Harrie og sørg for at få betalt til tiden, så han slipper for at bruge resurser  på at 
skulle rykke for et  - må man vist sige – yderst rimeligt kontingent.)  
  
Så med de nuværende indtægter kan vi holde afdelingen kørende på et absolut rimeligt niveau, men 
så heller ikke mere. Nye ønsker eller krav fra vore medlemmer vil kun kunne imødekommes, hvis 
den fornødne finansiering samtidig skaffes til veje (af hvem?).  
  
Ser man mere overordnet på vor økonomiske formåen, er det klart, at projekter som kunstbane, 
fitnesscenter osv. stiller krav, som vi umiddelbart ikke kan finde i klubkassen. Her bliver det i 
påkommende tilfælde nødvendigt at gå på lånemarkedet med de problemer og risici, der er 
forbundet hermed. Ydermere er det også meget langsigtede investeringer, der alt andet lige vil 
komme til at belaste afdelingen mange år ud i fremtiden. Så det er altså ikke kun nuværende, men 
også kommende ledere, der skal vare villige og indforstået med at bruge tid og kræfter på at få disse 
tiltag til at løbe rundt. 
  



BESTYRELSE 
Med de ovenfor omtalte store planer kan jeg ikke lade være med at bringe en ting som 
bestyrelsesansvarsforsikring på banen. Normalt er det jo noget, der hører forretningsverdenen til – 
men alligevel…….. Når der jongleres med beløb i millionklassen, var det måske værd at overveje, 
om der skulle tegnes en sådan, så de nuværende og kommende bestyrelsesmedlemmer kan sove 
roligt om natten – eller hvad ? 
  
Vi har fortsat de foregående års tendens med ikke at holde ret mange bestyrelsesmøder. 
Afdelingsformændene klarer sammen med diverse udvalg dagligdagens praktiske opgaver, således 
at bestyrelsen stort set fungerer som det overordnede organ, hvis primære opgave er at udstikke 
retningslinier for, hvordan vi ønsker, at klubben skal udvikle sig, og i hvilken retning vi skal 
bevæge os. At de enkelte bestyrelsesmedlemmer via deres andre gøremål i klubben udover 
bestyrelsesarbejdet altid ved, hvad der foregår, betyder også, at der er check på tingene, og at evt. 
problemer bliver spottet med det samme, før de får lov til at udvikle sig.  
  
Så alt i alt synes jeg, at modellen fungerer udmærket.   
  
AFSLUTNING 
Inden jeg slutter min beretning, vil jeg gerne takke alle, som på den ene eller anden måde har givet 
et nap med i året, der gik. Også tak til de, som fortsætter i det kommende år, og velkommen til de 
nye, som vil yde en indsats for fodbolden i Brabrand. Tak til alle vore sponsorer og annoncører – 
uden dem så det skidt ud ! Sidst, men ikke mindst tak til mine bestyrelseskolleger for et – trods de 
få møder – velfungerende samarbejde. 
  
Flemming Møller 
 


